
«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 51 17.12.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.12.2021 № 660-а  

 
 

О подготовке населения  Колыванского района  Новосибирской области в области гражданской обороны 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», в 
целях совершенствования подготовки населения Колыванского района Новосибирской области к действиям по обеспечению защиты 
от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера, Администрация Колыванского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации подготовки и обучения населения Колыванского района Новосибирской 

области способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам 
защиты и действиям при чрезвычайных ситуациях и обеспечении пожарной безопасности. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области, 
независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности организовать выполнение мероприятий по подготовке и 
обучению работников организаций в области гражданской обороны соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.11.2000  №    841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области   (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» а также направление 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению  «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
                        И.о. Главы Колыванского района  
                        Новосибирской области                                                                                                                   Ж.В. Румынская 
 
 

Приложение  
Утверждено 

постановлением Администрации  
Колыванского района  

Новосибирской области 
от 13.12. 2021 г. № 660-а 

 
Положение  

об организации подготовки и обучения населения Колыванского района Новосибирской области способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и действиям при 

чрезвычайных ситуациях и обеспечении пожарной безопасности 
 

1. Настоящее Положение об организации подготовки и обучения населения Колыванского района Новосибирской области 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты и 
действиям при чрезвычайных ситуациях и обеспечении пожарной безопасности (далее - Положение) разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 12.02.1998  №    28-ФЗ  «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.11.2000  №    841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны »  и определяет порядок 
подготовки населения Колыванского района Новосибирской области в области гражданской обороны, а также формы подготовки. 

2. В целях организации и осуществления подготовки населения Колыванского района Новосибирской области (далее - 
население) в области гражданской обороны структурные подразделения (работники) администрации Колыванского района  
Новосибирской области, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны (далее - структурные подразделения 
(работники) по гражданской обороне): 

1) Организуют и проводят подготовку населения к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера; 

consultantplus://offline/ref=5DF248850EFA273108AB4289AA0DC884009D6E3CA6E2BC66AA69BD68E96BDD74FC20CF8Fa1WDF
consultantplus://offline/ref=5DF248850EFA273108AB4289AA0DC884009D6E3CA6E2BC66AA69BD68E96BDD74FC20CF8Fa1WDF


«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 3 

 

2)   Осуществляют подготовку личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований 
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб Колыванского района (далее - 
формирования и службы); 

3)    Проводят учения и тренировки по гражданской обороне; 
4) Осуществляют организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой личного состава формирований и 

служб организаций, находящихся на территории Колыванского района Новосибирской области. 
Подготовка населения в области гражданской обороны организуется на базе созданных и оснащенных Администрацией 

Колыванского района Новосибирской области курсов гражданской обороны и учебно-консультационных пунктов по гражданской 
обороне. В ином случае обеспечивается курсовое обучение соответствующих групп населения и оказание населению 
консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях. 

3. Подготовка населения в области гражданской обороны осуществляется в рамках единой системы подготовки населения в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Требования к подготовке 
населения, организациям, проводящим обучение, формы подготовки, а также перечень лиц, подлежащих подготовке определяются в 
соответствии с Положением о подготовке населения в области гражданской обороны, утвержденным Правительством Российской 
Федерации. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.12.2021 № 663-а 
 

Об утверждении политики в области охраны труда Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

  
В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации и приказом Минтруда России от 19.08.2016 № 438н 

«Об утверждении Типового положения о системе управления охраной труда», Администрация Колыванского района Новосибирской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить политику в области охраны труда Администрации Колыванского района Новосибирской области согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» и направление копии 
постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

  3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
         И.о.Главы Колыванского района                                                                                                        Ж.В.Румынская 
         Новосибирской области                                                                                   

 
 

 Приложение  
УТВЕРЖДЕНО                                                  

постановлением Администрации 
Колыванского района  

Новосибирской области                                                                                 
от 15.12.2021 № 663-а  

 
 

Политика в области охраны труда Администрации Колыванского района Новосибирской области 
 
1.  Наименование организации:  Администрация Колыванского района Новосибирской области. 
2. Место нахождения организации: Новосибирская область, Колыванский район, р.п.Колывань, ул. Ленина 79. 
3.  Основные виды деятельности организации: местное самоуправление на территории Колыванского района Новосибирской 

области. 
4.  Действие данной Политики распространяется на все подразделения организации. 
5. Основные направления политики в сфере охраны труда: 
5.1. Предоставление трудящимся возможности работать в безопасных условиях. 
5.2. Обеспечение выполнения установленных правил и требований, касающихся сферы охраны труда. 
6. Для реализации политики в области охраны труда организация обязуется: 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 4 

 

6.1. Соблюдать требования федерального, регионального и отраслевого законодательства в сфере охраны труда и иные 
требования, применимые к деятельности организации, в том числе требования международных стандартов в области менеджмента в 
области охраны труда. 

6.2. Обеспечивать условия работы, способствующие сохранению здоровья всех сотрудников, посредством сведения к минимуму 
производственных рисков, которые могут привести к появлению травматизма или возникновению профессиональных заболеваний. 

6.3. Активно взаимодействовать с работниками организации при разработке внутренней документации, определяющей порядок 
внедрения и реализации системы охраны труда. 

6.4. Постоянно совершенствовать используемую систему охраны труда. 
7. Для реализации возложенных на себя в п.6 настоящего документа обязательств организация осуществляет следующие 

действия: 
7.1. Проводить оценку условий труда для выявления неблагоприятных условий и факторов. 
7.2. Разрабатывать, внедрять и поддерживать в рабочем состоянии процедуры идентификации опасностей, оценки рисков и 

внедрения необходимых мер защиты от них.  
Идентификация опасностей производственных процессов должна включать анализ организации и управления выполнением 

работ, проектирования рабочих мест, технологических процессов, оборудования, монтажа, эксплуатации, технического обслуживания, 
ремонта оборудования (помещений), характеристик приобретаемых товаров и услуг. 

7.3. Организовывать проведение регулярных медицинских осмотров, а в случае повышения заболеваемости - дополнительных 
медицинских осмотров и организации профилактической вакцинации и т.п. 

7.4. Совершенствовать производственные процессы, применять оборудование и технологии, обеспечивающие безопасность 
труда. 

7.5. Осуществлять мониторинг, проверки, внутренние аудиты, специальную оценку условий труда для контроля соответствия 
законодательным и иным требованиям, применимым к рискам организации в области охраны труда. 

7.6. Обеспечивать компетентность персонала в области охраны труда, поддерживать и поощрять работников, которые вносят 
конкретный вклад в повышение безопасности персонала. 

7.7. Осуществлять информационный обмен с внешними заинтересованными сторонами по вопросам охраны окружающей 
среды и охраны труда. 

8. Доступность Политики по охране труда Администрации Колыванского района Новосибирской области всем работникам, 
работающим в учреждении, а также иным лицам, находящимся на территории, в зданиях и сооружениях учреждения обеспечивается 
путем размещения данного постановления  на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
         от 16.12.2021 № 669-а 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
 в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» 

 
 В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», законом Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» в целях приведения постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области 
от 24.12.2018 №1449-а «Об утверждении муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2020 годы» в соответствие с 
действующим законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области,  

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» (далее – муниципальная программа), 
утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2018 № 1449-а «Об 
утверждении муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы», следующие изменения: 
           1.1. в разделе I «Паспорт» муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области 
на 2019-2021 годы» слова «, осуществляющие деятельность на территории Колыванского района Новосибирской области» исключить; 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 5 

 

         1.2. в разделе II «Общие положения» муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» в абзаце 1 
слова «, осуществляющие деятельность на территории Колыванского района Новосибирской области» исключить; 
         1.3. в приложении №3 к муниципальной программе «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, 
услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы»: 
           1.3.1 подпункт 2 пункта 5 исключить; 
          1.3.2. подпункт 7 пункта 6 исключить; 
          1.3.3. подпункт 10 пункта 6 исключить. 
          1.4. в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям –производителям товаров, работ, услуг на реализацию 
мероприятий муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» в «Заявке на предоставление финансовой 
поддержки»: 
          1.4.1. пункт 7) исключить; 
          1.4.2. пункт 10) исключить. 
           2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
           3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
           4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Малого В.Ю. 
 
 
                 И.о Главы Колыванского района 
                 Новосибирской области                                                                                                                       Ж.В. Румынская 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.12.2021 № 677-а 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района  
Новосибирской области от 26.07.2021г. №334-а  

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в 
целях приведения типовых форм соглашений о предоставлении из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий в 
соответствие с действующим законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.07.2021г. №334-а «Об 
утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Колыванского района Новосибирской области 
субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения: 

1.1. Раздел III приложения 1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии: 
3.1.1. при представлении  Получателем в Администрацию: 
3.1.1.1. документов, подтверждающих направление собственных и (или) привлеченных средств (заемные и кредитные 

средства, средства спонсоров и другие средства, полученные Получателем, за исключением средств, предоставленных из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации), в размере не менее ___ процентов общего объема Субсидии на цели, указанные в 
разделе I настоящего Соглашения; 

3.1.2. иных документов, в том числе:  
3.1.2.1._______________________________________________________; 
3.1.2.2._______________________________________________________; 
3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении иных условий, в том числе: 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 6 

 

3.2.1. __________________________________________________________; 
3.2.2. __________________________________________________________. 
3.3. Перечисление Субсидии осуществляется ___________(периодичность) 

на счет Получателя, открытый в ____________________________________________________________________, 
(наименование учреждения Центрального банка  Российской Федерации или кредитной   организации) 
не позднее ___ рабочего дня, следующего за днем представления Получателем в Администрацию документов, указанных в пункте 3.1. 
настоящего Соглашения. 

3.4. Субсидия предоставляется при условии: 
3.4.1. Согласия Получателя на осуществление главным распорядителем средств бюджета Колыванского района 

Новосибирской области, предоставившим Субсидию, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, 
целей и порядка предоставления Субсидии. 

Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего 
Соглашения. 

3.4.2. Включения в договоры (соглашения), заключенные Получателем в целях исполнения обязательств по настоящему 
Соглашению, положений, предусматривающих согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным 
договорам, на осуществление главным распорядителем средств бюджета Колыванского района Новосибирской области, 
предоставившим Субсидию, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления Субсидии. <10>». 

1.2. Сноску 10 изложить в следующей редакции: 
«<10> Пункт 3.4.2. не распространяется на договоры (соглашения), заключаемые Получателем с поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями), которыми являются государственные (муниципальные) учреждения, государственные 
(муниципальные) унитарные предприятия, государственные корпорации (компании), публично-правовые компании, хозяйственные 
товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие 
организации с долей (вкладом) данных товариществ и обществ в их уставном (складочном) капитале.» 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Малого В.Ю. 
 

 
         И.о. Главы Колыванского района 
         Новосибирской области                                                                                                                                    Ж.В. Румынская 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 7 

 

II РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ 

 

Приложение  
к протоколу публичных слушаний  

 
р.п. Колывань                                                                                                                                                                   16.12.2021 г. 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 

области «О бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
 

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «О 
бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», согласно 
постановлению Главы Колыванского района Новосибирской области от 06.12.2021 г. № 257 «О назначении и проведении 
публичных слушаний по проекту  решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «О бюджете 
Колыванского района Новосибирской области на  2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» признать 
состоявшимися. 

 
Публичные слушания были проведены в установленном порядке, 16.12.2020 года в актовом зале Администрации 

Колыванского района  Новосибирской области по адресу: р.п. Колывань, ул. Ленина № 79, 3 этаж. Присутствовало17 
человек. Время проведения публичных слушаний с 18 часов 00 минут до 19 часов 00 минут. 

 
          В процессе обсуждения на публичных слушаниях проекта решения Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области «О бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 
2023 – 2024 годов», поступили следующие предложения: 
 
          1. В связи с тем, что  в 2021 году вносились изменения  в плановый период 2022 года предлагается  внести 
дополнительные поправки к проекту бюджета Колыванского района Новосибирской области на 2022 год и плановый 
период 2023-2024гг по соответствующим направлениям , а именно:    
       1.1. ЖКХ 
        1.1.1. Увеличить КБК 012 0502 04.0.00 13200 810  на сумму 2271,48707 тысяч рублей – субсидия юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров , работ и услуг ( для МУП 
«Колыванское хозяйство» -выполнение работ по объекту –модульная котельная в селе Боярка). 
       1.2. ОБРАЗОВАНИЕ 
       1.2.1.Увеличить КБК  012 0702 99 000 15200 610 221на сумму 359,52 тысяч рублей для МБОУ «Скалинская СОШ –для 
обеспечения услугами Интернета; 
     1.2.2.Увеличить КБК 012 0702 99000 15200 242 221 на сумму 1830,48 тысяч рублей МКУ «Центр бухгалтерского, 
материально-технического и информационного обеспечения Колыванского района»- для обеспечения услугами Интернета 
школ района. 
       1.3. КУЛЬТУРА 
       1.3.1.Увеличить КБК 012 0801 99 000 16200 240 на сумму 119,47776  тысяч рублей для организации работы по 
обеспечению услуг Интернета в 2022 году в МКУ «Колыванская ЦБС» 
       1.3.2. Увеличение бюджетных ассигнований и лимитов произвести за счет увеличение дефицита бюджета на 2022 год  
на сумму 4580,96483 тысяч рублей. 
         1.4. В части внутреннего перераспределения бюджетных ассигнований, в связи с необходимостью корректировки, в 
том числе: 
         1.4.1.Уменьшить КБК 0702 99 00015200 610 в сумме 118,480 тысяч рублей на услуги охраны, оплату труда и 
начисления; 
         1.4.2.Увеличить КБК 0701 99 000 15100 610 в сумме 118,480 тысяч рублей на услуги охраны, оплату труда и 
начисления; 
         1.4.3.Уменьшить КБК 070299 00015200 610 в сумме 285,0 тысяч рублей на услуги охраны, оплату труда и 
начисления; 
         1.4.4.Увеличить КБК 0703 99 000 15300 610 в сумме 285,0 тысяч рублей  на услуги охраны, оплату труда и 
начисления; 
         1.5.Текстовую часть проекта решения Совета депутатов Колываснкого района Новосибирской области   дополнить 
следующим содержанием : 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 8 

 

         1.5.1.«Предоставить субсидию МУП Колыванского района Новосибирской области  «Коммунальное хозяйство»  на 
реализацию мероприятий муниципальной программы  Колыванского района Новосибирской области «Муниципальная 
программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального 
образования Колыванского района Новосибирской области  на 2020-2022 гг» на сумму  2271,48707 тысяч рублей 
выполнение работ по объекту –модульная котельная в селе Боярка». 
          2. Руководствуясь решением  областного бюджета Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов  после 2-го чтения,  в бюджете  по Колыванскому району Новосибирской области учесть следующие 
изменения: 

Наименование  МБТ КБК Сумма 
бюджетных 
ассигнований   
(1 чтение  
областного 
закона ) 

Сумма 
бюджетных 
ассигнований   
(2 чтение 
областного 
закона) 

Примечание  

Субсидия на реализацию 
мероприятий по устойчивому 
функционированию автомобильных 
дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них 
государственной программы 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального 
и местного значения в 
Новосибирской области" на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 гг 

012 0409 
2000070760 240 

30 000,0 40729,4 Увеличение 
бюджетных 
ассигнований на 
содержание 
автомобильных дорог 
на 10729,4 тысяч 
рублей. 

Субсидия на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление финансами в 
Новосибирской области" на 2022 г 

012 0412 
9900070510 240 

218 566,9 242493,9 Увеличение субсидии 
на 
сбалансированность 
на 23927,0 тысяч 
рублей, в том числе 
189,7 тысяч на 
теплоснабжение по 
нерегулирован- 
ным тарифам, 8599,7 
тысяч рублей – на 
индексацию 
материальных затрат,  
15137,6 тысяч рублей 
–наказы депутатов и 
реализация Указов 
Президента  

Субсидия на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий 
населенных пунктов" 
государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-
коммунальное хозяйство 
Новосибирской области" на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 
годов 

012 0503 990F2 
5551 520 

 
012 0503 990F2 

5552 520 

2022 год 
6 766,8 

 
2023 год 
6 540,8 

 
2024 год  
7 527,0 

2022 год  
6838,5 

 
2023 год 
6603,1 

 
2024 год 
7630,4 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований на 
реализацию проектов 
На 2022 год на 71,7 

тысяч рублей,  
на 2023 год на 62,3 

тысяч рублей , 
 на 2024 год на 103,4 

тысяч рублей 

Субсидия на реализацию 
мероприятий по обновлению 
материально-технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков 

012 0702 050Е1 
51692 610 

4 000,0 6000,0 Увеличение 
бюджетных 

ассигнований для 
реализации  ГП НСО 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 9 

 

государственной программы 
Новосибирской области "Развитие 
образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области" 
на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов 

Субсидия на приобретение 
оборудования и проведение 
капитального ремонта 
муниципальных учреждений 
культуры и муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования 
сферы культуры государственной 
программы Новосибирской области 
"Культура Новосибирской области" 
на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов 

012 0703 
1000070620 610 

 
012 0801 

1000070660520 

1 778,0 5778,0 Увеличение 
бюджетных 

ассигнований до  
5778,0 тысяч рублей , 
в том числе  на 1000,0 

тысяч рублей для 
приобретение 

оборудования и 
4778,0 тысяч рублей 

для проведения 
капитального ремонта 

 

Субсидия на реализацию 
мероприятий по комплектованию 
книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек 
Новосибирской области 
государственной программы 
Новосибирской области "Культура 
Новосибирской области" на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 
годов 

012 0801 
1000070770 240 

538,9 605,8 Увеличение 
бюджетных 

ассигнований на 2022 
год на 67,8 тысяч 

рублей,  
на 2023 год на 67,8 

тысяч рублей ,  
на 2024 год на 67,8 

тысяч рублей 

Субсидия на оплату расходов, 
связанных со строительством 
специализированного жилищного 
фонда для предоставления 
отдельным категориям граждан, 
государственной программы 
Новосибирской области 
"Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
Новосибирской области" на 2024 год 

012 0501  
99 0070830 410 

2024  год 
2 191,0 

2024 год 4032,8 Увеличение 
бюджетных 

ассигнований 
предусмотрено на 
2024 год  на сумму 

1841,8 тысяч рублей 

Субвенция на реализацию основных 
общеобразовательных программ в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях 
на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов 

012 0702 
 99 00070120 610 

2022 год 
196 181,0 

 
2023 год  
210 595,6 

 
2024 год : 
226 750,4 

2022 год 
203013,9 

 
2023 год 
217822,3 

 
2024 год  
234448,9 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований  в 
разрезе по годам 

связано с 
индексацией 

заработной платы 
бюджетной сферы по 
Указам Президента 

РФ  

Субвенция на образование и 
организацию деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов 

012 0104  
99 000 70159 

2022 год 
1 153,6 

 
2023 год  
1 198,0 

 
2024 год 
1 245,9 

2022 год 
1399,2 

 
2023 год 
1449,5 

 
2024 год 
1504,1 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований  в 
разрезе по годам 

связано с 
индексацией 

заработной платы  
работникам 

бюджетной сферы 

Субвенция на осуществление 012 0104  2022 год 2022 год  Увеличение 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 10 

 

отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области 
по обеспечению социального 
обслуживания отдельных категорий 
граждан на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов 

99 000 70180 33 646,5 
 

2023 год 
35 527,9 

 
2024 год 
37 546,2 

34852,8 
 

2023 год 
36710,0 

 
2024 год 
38779,2 

бюджетных 
ассигнований в 

разрезе по годам 
связано с 

увеличением 
заработной платы 

работникам 
бюджетной сферы по 
Указам Президента 

РФ  

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области 
по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Новосибирской 
области, на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов 

012 0104  
99 000 70230 

2022 год 
 75,1 

 
2023 год  

78,0 
 

2024 год 
 81,1 

2022 год  
79,1 

 
2023 год  

82,1 
 

2024 год  
85,6 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований в 
разрезе по годам 

связано с 
индексацией 

заработной платы 
работникам 

бюджетной сферы 

Субвенция на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области 
по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений 
на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 г 

012 0104  
99 000 70190 

2022 год  
5,3 

 
2023 год  

5,6 
 

2024 год 
 5,9 

2022 год 
5,6 

 
2023 год 

 5,9 
 

2024 год  
 6,2 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований в 
разрезе по годам 

связано с 
индексацией 

расходов про оплате 
труда 

Субвенция по организации 
получения образования 
обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья в 
отдельных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 
годов 

012 0702  
99 00070140 610 

2022 год 
60 850,6 

 
2023 год 
64 974,6 

 
2024 год 
65 911,7 

2022 год 
62810,2 

 
2023 год 
66868,0 

 
2024 год 
67882,5 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований 
связано с 

индексацией 
заработной платы 

работникам 
бюджетной сферы по 
Указам Президента 

РФ 

Субвенция на реализацию основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования в 
муниципальных образовательных 
организациях на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов 

012 0701  
99 00070110 610 

2022 год  
94 805,5 

 
2023 год 
99 291,7 

 
2024 год  
104 091,3 

2023 год 
97803,9 

 
2023 год  
102239,1 

 
2024 год 
107197,4 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований в 
разрезе по годам 

связано с 
увеличением 

заработной платы 
работникам 

бюджетной сферы по 
Указам Президента 

РФ 

Субвенция на осуществление 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров, 
территориальных соглашений и 
территориальных отраслевых 
(межотраслевых) соглашений на 
2022 год и плановый период 2023 и 

012 0104  
99 000 70210 

2022 год 207,1 
 

2023 год 
215,0 

 
2024 год 223,7 

2022 год 221,0 
 

2023 год 229,2 
 

2024 год  
238,3 

Увеличение 
бюджетных 

ассигнований  
связано с 

индексацией 
бюджетных расходов 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 11 

 

2024 годов 

Субвенция на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов 

012 0501 99 000 
R0829 410 

2022 год 
24 924,0 

 
2023 год 
42 726,8 

 
2024 год 
42 157,1 

2022 год 
26827,4 

 
2023 год 
43115,7 

 
2024 год 
34214,3 

Изменение 
бюджетных 

ассигнований в 
разрезе по годам 

связано с 
изменением числа 

получателей услуги и 
стоимости данных 

услуг. 

Иные межбюджетные трансферты 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей государственной программы 
Новосибирской области 
"Обеспечение жильем молодых 
семей в Новосибирской области" на 
2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов 

012 1003 03 000 
L4979 320 

549,3 554,8 Изменение 
бюджетных 

ассигнований 
связано с 

изменением числа 
получателей  на 2022 

год 
 

Иные межбюджетные трансферты 
на реализацию мероприятий по 
созданию системы долговременного 
ухода за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами 
государственной программы 
Новосибирской области "Развитие 
системы социальной поддержки 
населения и улучшение социального 
положения семей с детьми в 
Новосибирской области" и 
непрограммных направлений на 
2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов/ГП НСО « Социальная 
поддержка в Новосибирской области 
« на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов 

012 1002 99 0P 
351630 610 

5 891,4 
/ 5652,3 

5 891,4 
/ 5652,3 

Изменение 
бюджетных 

ассигнований  
связано с  

необходимым 
количеством 

получателей услуги. 

 
    3. Внести поправку к  проекту решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «О 

бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов» в разделе  
«Образование» - увеличение  средства в сумме 250 тыс. рублей для проведения экзаменационных мероприятий. 
 

 Заключение: 
 Проект решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области «О бюджете Колыванского 

района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов», с учетом предложений и поправок, 
поступивших в ходе обсуждения проекта решения, вынести на утверждение сессии Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области, назначенной на 24.12.2021 года.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 12 

 

Извещение № 17 
о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 

 
Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по 

продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на 
основании Постановления администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.12.2021 № 640-а. 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 
Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности, состоится 01 февраля 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. 
Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 20 декабря 2021 года по 24 января 2022 года.  
Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 
Дата, время и место определения участников аукциона – 27 января 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 
Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 
Дата, время и место подведения итогов аукциона – 01 февраля 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 
Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за 
земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и 
победителем аукциона в день проведения аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности производится 
лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора аренды земельного участка  

в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, 
ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Предмет аукциона:  
Земельный участок с кадастровым номером 54:10:020201:405. Площадь участка 1150 кв.м. Категория земель – земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (2.2). Местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, с. Тропино. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного участка составляет 11 000,00 руб. 
(одиннадцать тысяч руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 2 200,00 руб. (две тысячи двести руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 330,00 руб. (триста тридцать руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Срок договора аренды 20 лет. 
По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном участке, 

расположенном по адресу НСО, Колыванский район, с. Тропино, кадастровый номер 54:10:020201:405 возможность 
подключения к сетям центрального водоснабжения и сетям теплоснабжения отсутствует, в связи с отсутствием 
указанных сетей. 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 
следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 
задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 
Победителю аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 

официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области 
договор аренды земельного участка. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения аукциона. 
 

http://www.torgi.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 13 

 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 055 130 024 80), ИНН 

5424400202, КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 
счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 
в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 
В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам торгов 

задаток возвращается. 
 

Администрация Колыванского района 
 

 
Извещение № 18 

о проведении аукциона по продаже земельного участка. 
 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по 
продаже земельного участка, находящихся в государственной собственности, на основании Постановления 
Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.10.2021 № 534-а. 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 
Аукцион по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности, состоится 01 февраля 

2022 года в 15:30 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал.  
Заявки на участие в аукционе принимаются с 20 декабря 2021 года по 24 января 2022 года.  
Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 
Дата, время и место определения участников аукциона – 27 января 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 
Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 
Дата, время и место подведения итогов аукциона – 01 февраля 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 
Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую плату за земельный участок. Результаты 
аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день 
проведения аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности 
производится лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора купли-продажи 

земельного участка  в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Предмет аукциона:  
Земельный участок с кадастровым номером 54:10:020601:1093. Площадь участка 1500 кв.м. Категория земель – 

земли населенных пунктов. Разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. 
Местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, с. Боярка, ул. Трактовая, 3Б. 

Начальная цена продажи земельного участка составляет 124 000,00 руб. (сто двадцать четыре тысячи руб. 00 
коп.).  

Сумма задатка – 24 800,00 руб. (двадцать четыре тысячи восемьсот руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 3 720,00 руб. (три тысячи семьсот двадцать руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном 

участке, расположенном по адресу НСО, Колыванский район, с. Боярка, ул. Трактовая, , кадастровый номер 
54:10:020201:405 возможность подключения к сетям центрального водоснабжения имеется к сетям теплоснабжения 
отсутствует. 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 
следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 
задатка; 



«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 14 

 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 
Победителям аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 

на официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области 
договор купли-продажи земельных участков. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения 
аукциона. 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 055 130 024 80), ИНН 

5424400202, КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 
счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 
в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 
В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам 

торгов задаток возвращается.  
 

Администрация Колыванского района 
 

 
Извещение № 26 

 
Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного участка, 

предназначенного для производственной деятельности (6.0), отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей 
площадью 34062 кв.м., местоположение земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, с. Боярка, ул. 
Новая, 14Б. 

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня опубликования и 

размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 20 
декабря 2021 года по 24 января 2022 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская 
область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 
час. до 16.00 час. 
 

Администрация Колыванского района 
 
 

 
Извещение № 27 

 
Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о формировании земельного участка, 

предназначенного для индивидуального жилищного строительства (2.1), отнесенного к категории земель населенных 
пунктов, общей площадью 1381 кв.м., местоположение земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, 
д. Ершовка, ул. Центральная, 17А. 

Сформированный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня опубликования и 

размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 20 
декабря 2021 года по 24 января 2022 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская 
область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 
час. до 16.00 час. 
 

Администрация Колыванского района 
 

http://www.torgi.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 51 от 17 декабря 2021 года Страница 15 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

1. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 13.12.2021 № 660-а «О подготовке 
населения  Колыванского района  Новосибирской области в области гражданской обороны» ………………………………стр.2; 

2. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области  от 15.12.2021 № 663-а «Об утверждении 
политики в области охраны труда Администрации  Колыванского района Новосибирской области»……………………….стр.3; 

3. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области   от 16.12.2021 № 669-а «О внесении 
изменений в муниципальную программу Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства  в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы»………………………стр.4; 

4. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области   от 17.12.2021 № 677-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района  Новосибирской области от 26.07.2021г. №334-а» …стр.5; 

5.  Заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области «О бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.7; 

6. Извещение № 17 о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка…….стр. 12; 
7. Извещение № 18 о проведении аукциона по продаже земельного участка………………………………………………………стр. 13; 
8. Извещение № 26 о формировании земельного участка, предназначенного для производственной деятельности отнесенного к 

категории земель населенных пунктов, общей площадью 34062 кв.м., местоположение земельного участка: Новосибирская 
область, Колыванский район, с. Боярка, ул. Новая, 14Б………………………………………………………………………………стр. 14; 

9. Извещение № 27 о формировании земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного строительства 
(2.1), отнесенного к категории земель населенных пунктов, общей площадью 1381 кв.м., местоположение земельного участка: 
Новосибирская область, Колыванский район, д. Ершовка, ул. Центральная, 17А……………………………………………… стр.14. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  17.12. 2021 г 
 
  


